Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quinta-Feira 29 de maio de 2014 Ano III Edição N° 349

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

    PORTARIA Nº 163/2014

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que

lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER férias de 20 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Saúde

Adão Da Silva 31/08/2013 à 31/08/2014 01/05/2014 à 20/05/2014

Obs. Será pago aos servidores abono de férias, mais 10 dias de férias não gozada, convertido em abono
Pecuniário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e
oito dias do mês de maio de 2014.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 161/2014

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40
(quarenta) horas semanais às Professoras abaixo relacionadas, de acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003 e

do Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, referente aos meses de Maio de 2014.

Nome Quantidade de Dias Motivo
Melissa Aparecida Rossini 03 Dias Para substituir professora com atestado Medico

Elisa Elisabete de Lima 03 Dias Para substituir professora com atestado Medico
Julieta Machado Da Silva 06 Dias Para substituir professora com atestado Medico

Rosana Siqueira
Rodrigues Carneiro

01 Dia Para substituir professora com atestado Medico

Hosana Júnia Garbossa 01 Dia Para substituir professora com atestado Medico
Simone dos Santos Lima 11 Dias Substituição de professores

   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e quatorze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quinta-Feira 29 de maio de 2014 Ano III Edição N° 349

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

    PORTARIA Nº 162/2014.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas por Lei.

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 02/06/2014, por período e 90 dias
excepcional interesse público, a Senhora Suelem Bueno De Sales, portadora do RG nº 8.610.215-
3 SSP/PR, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA, conforme aprovação e
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2013, realizado pela Prefeitura Municipal de
Mauá da Serra.

REGISTRE – SE  PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e
sete dias do mês de maio de dois mil e quatorze.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 164/2014

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40
(quarenta) horas semanais a Simone Dos Santos Lima Da Silva para substituir professora Andreia Fernandes

Matos com atestado médico de acordo com o Art.16, § 3º da Lei 004/2003 e do Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e quatorze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quinta-Feira 29 de maio de 2014 Ano III Edição N° 349

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 012/2014

Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2013

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra
CONTRATADA: Suelem Bueno De Sales - CPF nº 057.618.999-57
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo

Simplifi cado nº 001/2013 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 848,69 (oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  90 (noventa) dias.
DATA ASSINATURA:  02 de junho de 2014.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e sete dias do mês de maio
de dois mil e quatorze. (27/05/2014).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

		2014-05-30T08:28:34-0300
	Mauá da Serra-PR.
	NICOLAU MUNIZ JUNIOR:10056357818
	Publicação